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A. GIẢI TÍCH 12
	                  Cấp độ

Tên 

chủ đề      

(nội dung,chương…)
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Cộng

	
	
	
	Cấp độ thấp
	Cấp độ cao
	

	Chủ đề 1 
Sự đồng biến, nghịch biến của hàm số
	- Biết các khái niệm, tính chất cơ bản của hàm số đồng biến nghịch biến.
-Dựa vào bảng biến thiên đọc được các khoảng đồng biến, nghịch biến của hàm số.


	- Tìm  khoảng đồng biển, nghịch biến của hàm số đơn giản.
	- Tìm giá trị của tham số để hàm số đơn điệu trên R.
	- Tìm giá trị của tham số để hàm số đơn điệu trên khoảng cho trước.
	

	Số câu 

Số điểm  Tỉ lệ %
	2
0,8
	2

0,8
	1
0,8
	1

0,4
	6
2,4 điểm=24 % 

	Chủ đề 2:

Cực trị
	- Biết các khái niệm, tính chất cơ bản cực trị của hàm số.

- Dựa vào bảng biến thiên hoặc đồ thị hàm số tìm cực trị

	- Tìm cực trị của hàm số đơn giản bậc ba, bậc bốn.
	- Tìm cực trị của hàm số có chứa phân thức, căn, lượng giác,...
-Tìm điều kiện của tham số để hàm số đạt cực trị tại điểm x0
-Tìm điều kiện để hàm số có cực trị .
	- Tìm điều kiện của tham số để hàm số có cực trị thỏa mãn điều kiện cho trước.
	

	Số câu 

Số điểm  Tỉ lệ %
	1

0,4
	2

0,8
	2

0,4
	1

0,4
	6
2,4 điểm=24 %

	Chủ đề 3:
Giá trị lớn nhất, nhỏ nhất
	
	- Tìm GTLN, GTNN của hàm số bậc ba, bậc bốn , trên một đoạn.
	- Tìm GTLN, GTNN của hàm số  chứa phân thức , căn, lượng giác trên một đoạn, khoảng.

-Tìm giá trị của tham số m để hàm số đạt giá trị lớn nhất hay giá trị nhỏ nhất.
	- Ứng dụng bài toán  GTLN, GTNN trong thực tế.
	

	Số câu 

Số điểm  Tỉ lệ %
	
	2
0,8
	2

0,8
	1

0,4
	5
2,0 điểm=20 % 

	Chủ đề 4:
Tiệm cận
	- Biết các khái niệm về đường tiệm cận.
	- Tìm tiệm cận của đồ thị hàm số đơn giản

- Tìm số tiệm cận của đồ thị hàm số.
	- Tìm tiệm cận của đồ thị hàm số. 
	
	

	Số câu 

Số điểm  Tỉ lệ %
	1

0,4
	2

0,8
	1
0,4
	
	4
1,6 điểm=16 % 

	Chủ đề 5:

Khảo sát sự biến thiên và vẽ đồ thị của hàm số
	- Nhận dạng hình dáng đồ thị của hàm số.

	- Tìm đồ thị của hàm số khi biết hàm số.
-Tìm hàm số khi biết đồ thị.
	- Kĩ năng đọc đồ thị hàm số.
	
	

	Số câu 

Số điểm  Tỉ lệ %
	1

           0,4
	2

0,8
	1

0,4
	
	4
1,6 điểm=16 % 

	Tổng số câu 

Tổng số điểm

Tỉ lệ %
	Số câu : 5
Số điểm: 2

20%
	Số câu 10
Số điểm:  4

40%
	Số câu 7
Số điểm: 2,8
28 %
	Số câu: 3
Số điểm: 1,2
12 %
	Số câu 25
Số điểm :10


B. HÌNH HỌC 12
	                  Cấp độ

Tên 

chủ đề      

(nội dung,chương…)
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Cộng

	
	
	
	Cấp độ thấp
	Cấp độ cao
	

	Chủ đề 1 
Các khái niệm - Khối đa diện
	- Biết khái niệm khối đa diện.

	- Nhận dạng khối đa diện lồi và khối đa diện đều.
	- Phân chia khối đa diện.
	
	

	Số câu 

Số điểm  Tỉ lệ %
	1
0,4
	3
1,2
	1
0,4
	
	5
2,4 điểm=24 % 

	Chủ đề 2:

Thể tích khối chóp
	- Công  thức tính thể tích của khối chóp.
	- Thể tích chóp có cạnh bên vuông góc với đáy trong trường hợp: biết đường cao, cạnh.

	- Thể tích chóp có cạnh bên vuông góc với mặt đáy trong trường hợp biết góc giữa đường và mặt; góc giữa hai mp.

- Thể tích chóp có 1 mặt bên vuông góc với đáy.

- Thể tích chóp đều. 
	- Thể tích của khối chóp.

- Tỉ số thể tích.
	

	Số câu 

Số điểm  Tỉ lệ %
	2
0,4
	5
2,0
	3
1,2
	1

0,4
	11
4,4 điểm=44 %

	Chủ đề 3:

Thể tích khối lăng trụ
	- Công  thức tính thể tích của khối lăng trụ.
	- Thể tích khối lăng trụ đứng biết đường cao, cạnh.
	- Tính thể tích của khối lăng trụ đứng trong trường hợp biết biết góc giữa đường và mặt, góc giữa hai mặt phẳng.
	- Thể tích của khối lăng trụ. 
- Tỉ số thể tích.
	

	Số câu 

Số điểm  Tỉ lệ %
	2

0,8
	4
1,6
	2
0,8
	1

0,4
	9
3,6 điểm=36 % 

	Tổng số câu 

Tổng số điểm

Tỉ lệ %
	Số câu : 5

Số điểm: 2

20%
	Số câu 12
Số điểm:  4,8
48%
	Số câu 6
Số điểm: 2,4
24 %
	Số câu: 2
Số điểm: 0,8
8 %
	Số câu 25

Số điểm :10


Xem thêm đề thi giữa học kì 1 lớp 12: https://dethikiemtra.com/de-thi-giua-hoc-ki-1-lop-12 

Đề thi học kì 1: https://dethikiemtra.com/lop-12/de-thi-hoc-ki-1-lop-12 

Giải bài tập SGK Toán 12:  https://dethikiemtra.com/bai-tap-sgk-toan-12 
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